
                                    Campingplatz Schwaan – Preisliste                                                                
        

                                       
Personen (pro Übernachtung)                                        Nebensaison 1.9.-1.5.     Hauptsaison 1.5.-1.9.
Erwachsener      5,50 €     6,50 €
Kind (4 bis 14 Jahre)      3,00 €               3,50 €

Tagesbesucher – nur beim Campinggast                                1,00 € / Tag 
                           - Jahreskarte (1 Pers.)             15,00 € / Jahr   
                           - Jahreskarte (2 Pers.)                                    25,00 € / Jahr   
                           - Jahreskarte (Familie)                                     50,00 € / Jahr   

Aufenthalt  von Gruppen: nur auf Anfrage (keine gr. Familien-Treffen, Junggesellenabschiede o.ä.)

Stellplätze (pro Übernachtung)
Zelt klein (1-3 Personen)     3,00 €     4,00 €
Zelt groß (4-6 Personen)     5,00 €   6,00 €
Mannschaftszelt (ab 7 Personen)  13,00 €                      15,00 € 
Pavillon    4,00 €   5,00 €
Kleinbus, Transporter, Klappfix (inkl. Vorzelt)    5,00 €   6,00 €
PKW    2,00 €        3,00 €
Wohnwagen (inkl. Vorzelt)    5,00 €    6,00 €
Wohnmobil (inkl. Vorzelt)    7,00 €     9,00 €
Motorrad, Moped, Quad, Anhänger    1,00 €         2,00 €
Aufschlag für Komfortstellplatz    2,00 €   2,00 €

sonstige Gebühren
Hund (pro Übernachtung), angeleint                2,00 €   2,00 €
Duschen (pro Minute)    0,40 €     0,40 €
Ausleihgebühr CEE-Stecker    5,00 €    5,00 €
Gebühr bei Verlust des Transponders   17,50 € 17,50 €
WLAN kostenlos                 kostenlos

Strompauschale (pro Übernachtung)  Hinw.: in der Hauptsaison    2,50 €    2,50 €
    ODER
Strom-Anschlussgebühr (einmalig)        2,00 €   2,00 €
+ Strom lt. Zähler (je kWh) Hinw.: Nebensaison bzw. bei Klimaanlage o.ä.    0,60 €                       0,60 €                  

Mietobjekte (pro Übernachtung)    Anreise: ab 15 Uhr, Abreise: bis 12 Uhr 
1-2 Übernachtungen   ab 3 Übernachtungen

Rad- oder  Wasserwandererhütte (2 Pers.) 35,00 € 30,00 €
Wohnwagen (2-3 Pers.)  55,00 € 50,00 €
Mobilheim (2-3 Pers.) 60,00 € 55,00 €
Ferienbungalow (2-4 Pers.) 70,00 € 65,00 €
Ferienhaus / Hausboot (4 Pers.)  85,00 € 80,00 €

   
- zzgl. Endreinigung (einmalig): 25 €
- je Aufbettung: 5 €/pro Übernachtung
- optional nur bei Rad- und Wasserwandererhütte, sonst inklusiv: Bettzeug je Pers. 3,50 € 
- Haustiere: nicht erlaubt (Ausnahme Mobilheim: nach Absprache, gegen Gebühr)
- Vermietung in der Nebensaison: nur auf Anfrage und zzgl. Strom-/Gasabrechnung

Rabatte/ Langzeitangebote 
- Aufenthalt ab 7 Übernachtungen: 5% Nachlass auf den Gesamtpreis (14 Üb.=10%, 21 Üb. =15%)
- ADAC-CampCard / ANWB-Card / DCC-Card: Stellplatz 20€ je Übernachtung (außer 1.7.-15.8.)
- Angebote für Saisoncamping bzw. Dauercamping erhalten Sie auf Nachfrage.

Alle o.g. Preise enthalten die gesetzl. Mehrwertsteuer. Preisänderungen u. Irrtümer vorbehalten.


